
 

KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

UNIVERSITAS LAMPUNG 

Nomor: 3895/UN26.17/PP/2021 

 

TENTANG 

PENGANGKATAN TIM PENGUJI UJIAN PRAKUALIFIKASI/ PRELIM LISAN MAHASISWA 

PROGRAM STUDI DOKTOR MIPA PADA FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU 

PENGETAHUAN ALAM UNIVERSITAS LAMPUNG SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 

2021/2022 

 

DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

UNIVERSITAS LAMPUNG 

 

Menimbang : a. Agar pelaksanaan ujian prakualifikasi lisan mahasiswa dapat berjalan dengan lancar 

dan tertib, maka perlu mengangkat Dosen Penguji Ujian Prakualifikasi Lisan 

Program Studi Doktor MIPA Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam 

Universitas Lampung Semester Ganjil Tahun Akademik 2021/2022; 

 
 : b. Bahwa Dosen Penguji Ujian Prakualifikasi Lisan tersebut perlu ditetapkan dengan 

Surat Keputusan Dekan. 

    

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012, tentang Pendidikan Tinggi; 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014, tentang Pengelolaan dan 

penyelenggaraan Pendidikan Tinggi Tinggi; 

4. Keputusan Presiden RI Nomor 73 Tahun 1966 tentang Pendirian Universitas 

Lampung; 

5. Keputusan Mendikbud Nomor 0334/O/1995, tentang Pendirian FMIPA Universitas 

Lampung; 

6. Permenristek Dikti Nomor 6 Tahun 2015 Tentang Statuta Universitas Lampung; 

7. Keputusan Mendiknas Nomor: 155/U/1998, tentang Pedoman Organisasi 

Kemahasiswaan di Perguruan Tinggi.  

8. Peraturan Mendikbud RI Nomor 72 Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Universitas Lampung; 

9. Peraturan Rektor Universitas Lampung Nomor 13 Tahun 2019 tentang Peraturan 

Akademik Universitas Lampung; 

10. Surat Keputusan Rektor Universitas Lampung Nomor 733/UN26/KP/2020 tanggal 

12 Maret 2020 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Dekan FMIPA Universitas 

Lampung. 

 

Memperhatikan : Surat Ketua Program Studi Doktor MIPA No. 53 /UN26.17.07/DT/2021 pada tanggal 

27 Oktober 2021 tentang Permohonan SK Dosen Penguji Ujian Prakualifikasi Lisan 

 

 

  MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : SURAT KEPUTUSAN DEKAN FMIPA UNIVERSITAS LAMPUNG TENTANG 

PENGANGKATAN DOSEN PENGUJI UJIAN PRAKUALIFIKASI LISAN 

PROGRAM STUDI DOKTOR MIPA FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU 



PENGETAHUAN ALAM UNIVERSITAS LAMPUNG SEMESTER GANJIL 

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 

KESATU : Mengangkat Dosen yang namanya tercantum dalam lampiran Surat Keputusan ini 

sebagai Dosen Penguji Ujian Prakualifikasi Lisan Program Studi Doktor MIPA Fakultas 

Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Lampung Semester Ganjil Tahun 

Akademik 2021/2022; 

 

KEDUA : Dosen Penguji Ujian Prakualifikasi Lisan tersebut bertanggungjawab kepada Dekan 

FMIPA Unila, melalui  Ketua Program Studi Doktor MIPA; 

 

KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila terdapat kekeliruan dalam 

keputusan ini, akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

 

 

 

 Bandar Lampung, 18 November 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tembusan : 

1. Para Wakil Dekan FMIPA Universitas Lampung. 

2. Ketua Program Studi Doktor MIPA FMIPA Universitas Lampung 



Lampiran Surat Keputusan Dekan FMIPA Universitas Lampung 

 Nomor : 3895/UN26.17/PP/2021 

 Tanggal : 18 November 2021 

 Tentang : Pengangkatan Dosen Penguji Ujian Prakualifikasi Lisan Program Studi Doktor MIPA Fakultas 

Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Lampung Semester Ganjil Tahun 

Akademik 2021/2022 

 

TIM PENGUJI UJIAN PRAKUALIFIKASI LISAN PROGRAM STUDI DOKTOR MIPA 

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM UNIVERSITAS 

LAMPUNG SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 

NO 

NAMA 

MAHASISWA 

(NPM) 

PENGUJI NIP KETERANGAN 

1 
Aristoteles 

(2037061001) 

Dr. Eng. Admi Syarif 196701031992031003 Ketua Penguji 

Dr. G. Nugroho Susanto 196103111988031001 Sekretaris Penguji 

Prof. Dr. Sutyarso 195704241987031001 Anggota Penguji 

2 
Dian Kurniasari 

(2037061002) 

Prof. Mustofa Usman, Ph.D. 195701011984031020 Ketua Penguji 

Dr. Khoirin Nisa 197407262000032001 Sekretaris Penguji 

Warsono, Ph.D. 196302161987031003 Anggota Penguji 

3 
Tika Widayanti 

(2037061004) 

Dr. Khoirin Nisa 197407262000032001 Ketua Penguji 

Dr. G. Nugroho Susanto 196103111988031001 Sekretaris Penguji 

Prof. Mustofa Usman, Ph.D. 195701011984031020 Anggota Penguji 

4 
Syaiful Bahri 

(2037061005) 

Prof. Dr. John Hendri 19581021198703001 Ketua Penguji 

Dr. G. Nugroho Susanto 196103111988031001 Sekretaris Penguji 

Dr. Andi Setiawan 195809221988111001 Anggota Penguji 

5 
Ridho Nahrowi 

(2037061006) 

Prof. Dr. John Hendri 19581021198703001 Ketua Penguji 

Dr. G. Nugroho Susanto 196103111988031001 Sekretaris Penguji 

Dr. Andi Setiawan 195809221988111001 Anggota Penguji 

6 
Rico Andrian 

(2037061007) 

Dr. Eng. Admi Syarif 196701031992031003 Ketua Penguji 

Dr. G. Nugroho Susanto 196103111988031001 Sekretaris Penguji 

Favorisen Rosyking Lumbanraja, Ph.D. 198301102008121002 Anggota Penguji 

7 
Subian Saidi 

(2037061008) 

Dr. Netti Herawati 196501251990032001 Ketua Penguji 

Dr. G. Nugroho Susanto 196103111988031001 Sekretaris Penguji 

Dr. Khoirin Nisa 197407262000032001 Anggota Penguji 

8 
Arif Surtono 

(2037061009) 

Prof. Sutopo Hadi, Ph.D. 197104151995121001 Ketua Penguji 

Dr. Khoirin Nisa 197407262000032001 Sekretaris Penguji 

Dr. Junaidi 198206182008121001 Anggota Penguji 



DEKAN,   

  

  

  

  

SURIPTO DWI YUWONO   

NIP  197407052000031001   

9 
Nurjoko 

(2037061010) 

Dr. Eng. Admi Syarif 196701031992031003 Ketua Penguji 

Dr. Khoirin Nisa 197407262000032001 Sekretaris Penguji 

Dr. Ing. Ardian Ulvan 197311281999031005 Anggota Penguji 

 

 

 

 

 
 

 

 Bandar Lampung, 18 November 2021 

 

 

 

 


